Os critérios de recebimento e aceitação do objeto e de fiscalização estão previstos no Termo de
Referência, anexo a este Edital.

XV – DO PAGAMENTO

15.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos produtos efetivamente entregues, no pra-
zo de até 5 (cinco) dias úteis, para as compras até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), e até
15 (quinze) dias úteis para as compras acima desse valor, a contar da entrega da nota fiscal pertinente de-
vidamente atestada por definitivo, por meio de ordem bancária para depósito em conta-corrente da CON-
TRATADA, condicionado pagamento integral ao prévio atesto, pelo Gestor do Contrato, da completa e cor-

[...]

11.1 O valor estimado anual dos objetos discriminados neste Termo de Referência é de R$ 27.684,73 (vin-
te e sete mil seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos).

11.2 Após o primeiro ano de vigência do contrato, o valor anual do mesmo ficará adstrito ao valor
de R$ 25.953,72 (vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) mais o
reajuste que se fizer necessário mediante provocação da empresa, haja vista que não será mais parte
de cobrança o valor de instalação do entroncamento / feixe digital (item 1 do objeto deste Termo de
Referência).

11.3 O valor estimado global dos objetos discriminados no presente Termo de Referência em caso de
sucessivas prorrogações até 60 meses é até de R$ 131.499,61 (cento e trinta e um mil quatrocentos e
noventa e nove reais e sessenta e um centavos), considerado o disposto no item 11.2 a cima.

11.4 Foi levado em consideração para os cálculos estimados de quantitativos de minuto e equipamentos, a
atual realidade da PR-RR, bem como a média de consumo dos anos de 2018 e 2019.

[...]

27.17 O garantidor não é parte interessada para figurar em processo administrativo instaurado pelo contra-
tante com o objetivo de apurar prejuízos e/ou aplicar sanções à contratada;

28. DO PAGAMENTO

28.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços efetivamente executados, no prazo de
até o 10º (décimo quinto) dia útil para obrigações de até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), e
até o 15º (décimo quinto) dia útil para as obrigações acima desse valor, a contar da entrega da nota fiscal no
protocolo eletrônico da PRRR/MPF, a ser paga após ateste do serviço prestado por meio de ordem bancária
para depósito em conta-corrente da CONTRATADA, condicionado pagamento integral ao prévio atesto, pelo